

(붙임)



2012년 3월말 기준 사업보고서

|| 自 : 2012年 1月 1日 ||
|| 至 : 2012年 3月 31日 ||

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제137조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2012년 4월 30일

응상농업협동조합

조합장 안용우

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2012.01.17	77/85명	제1호의안:조합원 제명 의결의 건 제2호의안:제43기결산보고서및이익잉여금처분계산서(안)의결의건 제3호의안:외부회계감사 결과 보고의 건 제4호의안:상임이사 선출의 건 제5호의안:기타 토의사항 1)정관 개정(안) 제안에 따른 검토의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2012.01.11	13/13명	제 1호의안:간부직원 임명의 건 제 2호의안:조합원 가입 자격심사 및 승낙의 건 제 3호의안:조합원 실태조사결과 무자격조합원 정리의 건 제 4호의안:2012년도 차입금 최고한도(안) 결정의 건 제 5호의안:2012년도 경제사업 시행지침(안) 의결의 건 제 6호의안:상임이사 추천후보자에 대한 의결의 건 제 7호의안:외부회계감사 결과 보고의 건 제 8호의안:총회부의안건 심의의 건 1)제43기결산보고서및이익잉여금처분계산서(안)의결의건 제 9호의안:2012년도 사업이용고배당 배점(안) 결정의 건 제10호의안:조합 각종 운영위원회 구성의 건 제11호의안:조합원 자녀장학금 지원대상자 선정의 건 제12호의안:2012년도 자본예산 및 수지예산 집행계획 위임의 건 제13호의안:기타 토의사항
2012.02.10	13/13명	제 1호의안:조합원 가입 자격심사 및 승낙의 건 제 2호의안:기타 토의사항
2012.03.08	13/13명	제 1호의안:조합원 가입 자격심사 및 승낙의 건 제 2호의안:조합원 실태조사결과 무자격조합원 정리의 건 제 3호의안:동일인당 대출한도 개정의 건 제 4호의안:제규정 제·개정 1)재해·재난및위기관리규정(모범안)제정의건 2)고정자산관리규정(모범안) 개정의 건 3)농·축협 감사관련 제규정(예) 개정의 건 4)상호금융리스크관리규정(예) 개정의 건 제 5호의안:조합 각종운영위원회 구성현황 보고의 건 제 6호의안:기타 토의사항

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
본 점	경남 양산시 삼호동 579-1	389-1500
(경제사업소)	경남 양산시 삼호동 토지구획정리지구 2B 1-2L	389-1508
덕계지점	경남 양산시 덕계동 1000	387-4900
평산지점	경남 양산시 평산동 토지구획정리지구 13B 8L	387-0010
소주지점	경남 양산시 소주동 147-1	362-1500
명동지점	경남 양산시 명동 1081-1	389-1600
하나로마트	경남 양산시 삼호동 토지구획정리지구 2B 1-3L	362-1300

나. 인원 현황

구 분		'11년말(A)	'12년3월말(B)	증감(B-A)	비 고	
인 원	조합장	1	1			
	상임이사	1	1			
	이 사	9	9			
	감 사	2	2			
	계	13	13			
직 원	정규직	책임자	11	14	3	
		직 원	42	39	△3	
	비정규직	계약직	12	13	1	
		시간제	28	28	0	
	계	93	94	1		

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

교육지원사업은 조합 수익사업에서 발생한 자원을 바탕으로 농업인 조합원의 삶의 질 향상과 복지 증진 시책의 지속적인 시행으로 조합원에게 실익을 제공하는 방향으로 추진하고 있습니다.

주요 추진 내용으로는 조합원 명절맞이 선물 지급, 조합원 생일선물 지급, 조합원 자녀결혼 축의금 지급, 조합원 자녀 장학금 전달, 조합원 농업 관련 간행물 보급, 조합원 의료비 지원, 사망조합원에 대한 장제용품 및 장례지원비 지원, 불우이웃돕기성금 지급, 지역발전기금 전달, 조합원한마음대회 개최 등이 있었습니다.

앞으로도 "조합원 중심의 농협다운 농협 구현"이 될 수 있도록 교육지원사업을 적극 추진하여 조합원들이 우리조합 조합원으로서의 자긍심을 고취할 수 있도록 더욱 노력하겠습니다.

2. 경제(유통)사업

경제사업 전체실적은 3월말 기준 4,896백만원으로 전년동기 4,253백만원 대비 15.1% 성장하였으며, 사업계획 목표 대비 24.7%의 달성률로 무난한 실적을 보이고 있으며, 세부 사업실적은 아래와 같습니다.

◇ 판매사업

판매사업은 426백만원의 매출로 전년동기 328백만원에 비해 29.9% 성장하였으며, 사업 목표 대비 30.8%를 달성하고 있습니다.

◇ 구매사업

구매사업은 274백만원의 실적으로 전년동기 158백만원 대비 73.4% 성장하여, 사업계획 목표 대비 24.8%를 달성하였습니다.

◇ 마트사업

우리 조합의 경제부문 주력사업인 마트사업의 매출액은 4,191백만원으로 전년동기 3,759백만원에 대비 432백만원이 증가하여, 11.5%의 성장을 하였고, 사업계획 목표에 대비하여서도 24.2%를 달성하는 무난한 실적을 나타내고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

◇ 상호금융예수금

예수금 잔액은 3월말 현재 290,622백만원으로 전년동기 259,787백만원 대비 30,835백만원이 증가하였습니다.

평잔 부문에서도 3월말 기준 287,546백만원으로 전년동기 258,085백만원에 비해 29,461백만원이 증가하여 11.4% 성장하였고, 사업계획 목표 대비 68.4%를 달성하는 양호한 실적을 나타내고 있습니다.

◇ 상호금융대출금

대출금은 3월말 기준으로 잔액이 138,244백만원으로 전년동기 119,598백만원에 대비하여 18,646백만원이 증가하였습니다.

평잔 부문은 3월말 현재 136,289백만원으로 전년동기 117,585백만원보다 18,704백만원이 증가하여 15.9% 성장하였고, 사업계획 목표에 대비하여서는 71.1%의 달성률을 보이고 있는데, 지속적인 사업 추진을 한다면 연말에는 사업계획 목표의 달성이 가능할 것 같습니다.

4. 기타사업

◇ 보험(공제)사업

공제료 실적은 3월말 기준 1,050백만원의 실적으로 전년동기 실적 939백만원 대비 11.8% 증가하였고, 사업계획 목표에 대비하여서도 27.7%를 달성하는 무난한 실적을 나타내었습니다.

농협공제가 NH농협생명과 NH농협손해보험으로 바뀌면서 상품도 바뀌게 되었는데, 무배당채움해피하우스보장보험, 무배당채움다솜저축보험, 당신을위한NH연금보험, 무배당채움스마트상해보험 등과 같은 공제 상품을 적극적으로 추진하여 보험(공제)사업이 우리 조합의 실익 사업이 될 수 있도록 노력이 필요하겠습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위: 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'12. 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	19,859	4,896	24.7	4,253	643	15.1	
판 매	1,385	426	30.8	328	98	29.9	
구 매	1,107	274	24.8	158	116	73.4	
마 트	17,300	4,191	24.2	3,759	432	11.5	
가 공	0	0	0.0	0	0	0.0	
기 타	67	5	7.5	8	△3	△37.5	
상호금융 예수금	잔액	303,500	290,622	70.5	259,787	30,835	11.9
	평잔	301,130	287,546	68.4	258,085	29,461	11.4
상호금융 대출금	잔액	154,000	138,244	54.2	119,598	18,646	15.6
	평잔	143,901	136,289	71.1	117,585	18,704	15.9
보험(공제)료	3,788	1,050	27.7	939	111	11.8	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위: 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	12,244	유동부채	7,143
현금	3,832	외상매입금	294
외상매출금	173	단기차입금	100
재고,생물자산	1,274	기타유동부채	6,749
기타유동자산	6,965	금융업예수금	290,622
금융업예치금	97,142	금융업차입금	1,247
금융업대출채권	139,498	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	16,547	비유동부채	3,216
보험(공제), 농작물보험자산	1	장기차입금	36
비유동자산	87,002	기타비유동부채	3,180
투자자산	71,870	부채합계	302,228
유형자산	12,954	출자금	5,427
무형자산	0	자본잉여금	4,433
기타비유동자산	2,178	자본조정	△48
		기타포괄손익누계액	1,197
		이익잉여금	6,103
		자본합계	17,112
자산 총계	319,340	부채와자본 총계	319,340

2. 손익계산서

(단위: 백만원)

구 분	'11.3월말 (A)	'12.3월말 (B)	증 감 (B-A)
영 업 수 익	8,136	9,792	1,656
영 업 비 용	5,191	6,169	978
매 출 총 이 익	2,945	3,623	678
신 용 사 업	2,158	2,771	613
경 제 사 업	623	704	81
보 험 (공 제) 사 업	164	148	△16
농 작 물 보 험 사 업	0	0	0
판 매 비 와 관 리 비	1,698	1,786	88
영 업 이 익	1,247	1,837	590
교 육 지 원 사 업 비	82	205	123
영 업 외 손 익	414	455	41
법 인 세 차 감 전 손 익	1,579	2,087	508
법 인 세 비 용	0	0	0
당 기 순 이 익	1,579	2,087	508